
DOG Núm. 91	 Martes, 18 de mayo de 2021	 Pág. 24294

ISSN1130-9229 Depósito legal C.494-1998 https://www.xunta.gal/diario-oficial-galicia

IV. Oposiciones y concursos

Consellería de Hacienda y Administración Pública

RESOLUCIÓN de 7 de mayo de 2021 por la que se nombra al tribunal que 
deberá calificar el proceso selectivo para el ingreso en el cuerpo de gestión de 
Administración general de la Comunidad Autónoma de Galicia, subgrupo A2, 
escala técnica de estadísticos/as.

Una vez convocado el proceso selectivo para el ingreso en el cuerpo de gestión de la 
Administración general de la Comunidad Autónoma de Galicia, subgrupo A2, escala técni-
ca de estadísticos/as, por la Orden de la Consellería de Hacienda de 22 de abril de 2019, 
publicada en el Diario Oficial de Galicia número 80, de 26 de abril, y de conformidad con lo 
establecido en las bases de la convocatoria, esta consellería

DISPONE:

Nombrar el tribunal que deberá calificar el proceso selectivo para el ingreso en el cuerpo 
de gestión de Administración general de la Comunidad Autónoma de Galicia, subgrupo A2, 
escala técnica de estadísticos/as, con la composición que se relaciona en el anexo. 

Santiago de Compostela, 7 de mayo de 2021

El conselleiro de Hacienda y Administración Pública 
P.D. (Orden de 8 de enero de 2020; DOG núm. 16, de 24 de enero) 

José María Barreiro Díaz 
Director general de Función Pública

ANEXO
Cuerpo de gestión de Administración general de la Comunidad Autónoma 

de Galicia, subgrupo A2, escala técnica de estadísticos/as 

• Tribunal titular:

Presidencia:

– Manuel Mateo Díaz, funcionario del cuerpo superior de Administración general de la 
Comunidad Autónoma de Galicia, escala superior de estadísticos/as.

Secretaría:

– Fernando Luis Lema Devesa, funcionario del cuerpo superior de estadísticos del Estado.

C
V

E
-D

O
G

: p
zf

h0
uq

2-
hd

47
-u

qa
2-

w
sw

2-
go

ix
lc

ue
xq

r0



DOG Núm. 91	 Martes, 18 de mayo de 2021	 Pág. 24295

ISSN1130-9229 Depósito legal C.494-1998 https://www.xunta.gal/diario-oficial-galicia

Vocales:

– María Teresa Cancelo Márquez, profesora titular de Economía Aplicada de la Facultad 
de Ciencias Económicas y Empresariales de la Universidad de Santiago de Compostela.

– María José Lombardía Cortiña, profesora titular de Estadística e Investigación Opera-
tiva de la Facultad de Informática de la Universidad de A Coruña.

– Raúl Jácome Rodríguez, funcionario del cuerpo superior de Administración general de 
la Comunidad Autónoma de Galicia, escala superior de estadísticos/as.

• Tribunal suplente:

Presidencia:

– Rosa Elvira Fernández González, funcionaria del cuerpo superior de Administración 
general de la Comunidad Autónoma de Galicia, escala superior de estadísticos/as.

Secretaría:

– José Manuel Colmenero Álvarez, funcionario del cuerpo superior de estadísticos del 
Estado.

Vocales:

– Sara Isabel Moyano Pérez, funcionaria del cuerpo superior de Administración general 
de la Comunidad Autónoma de Galicia, escala superior de estadísticos/as.

– Juan Manuel Gómez Duaso, funcionario del cuerpo superior de Administración general 
de la Comunidad Autónoma de Galicia, escala de sistemas y tecnología de la información.

– Mónica Martínez Otero, funcionaria del cuerpo superior de Administración general de 
la Comunidad Autónoma de Galicia.

C
V

E
-D

O
G

: p
zf

h0
uq

2-
hd

47
-u

qa
2-

w
sw

2-
go

ix
lc

ue
xq

r0


		2021-05-14T14:49:54+0200




